
19.pielikums
Valsts neatmaksāto aizdevumu saraksts uz 2003.gada 31.decembri

(miljonos valūtas vienību)

Aizdevuma devējs Parakstīšanas datums Aizdevuma mērķis Aizdevuma galējais 
saņēmējs

Aizdevuma 
summa, valūta Procentu likme

Procentu 
maksāšanas 

datumi
Moratorijs Pēdējais atmaksas 

datums

Commodity Credit Corporation 
(ASV) 1992.g. 9.jūnijs Graudu imports Lata International 9.32 USD 2% - pirmos 7 g.

3% - pārējo laiku 24.novembris 7 gadi 2022.g. 24.novembris

Finnish Export Credit (Somija) 1992.g. 26.jūnijs Lauksaimniecības mašīnu 
imports Lata International 2.62 EUR

4.71 USD 6 mēn.LIBOR + 0.5% 10.jūnijs
10.decembris 1 gads 2004.g.10.decembris

Pasaules banka 1992.g. 23.oktobris Rehabilitācijas aizdevums 15 uzņēmumi 41.86 USD PB mainīgā + 0.5% 15.marts
15.septembris 6 gadi 2009.g. 15.septembris

SVF (STF-2) 1993.g. 23.aprīlis Maksājumu bilances 
stabilizēšanai 32 uzņēmumi 22.88 XDR 3 mēn. LIBOR + 1% 19.janvāris

19.jūlijs 5 gadi 2004.g. 19.jūlijs

Japānas Eksporta un importa 
banka 1993.g. 17.novembris Rehabilitācijas aizdevums 7 uzņēmumi 2624.06 JPY Izmaksas dienas likme 15.marts

15.septembris 5 gadi 2009.g. 15.septembris

Pasaules banka 1994.g. 16.februāris Lauksaimniecības 
attīstības projekts 4 uzņēmumi 25.00 USD PB mainīgā+0.5% 1.marts

1.septembris 4 gadi 2011.g. 1.marts

Pasaules banka 1994.g. 9.novembris Privatizācijas un banku 
sistēmas attīstībai 6 bankas 10.00 USD

4.35 EUR 6 mēn. LIBOR + 0.5% 15.janvāris
15.jūlijs 5 gadi 2011.g. 15.jūlijs

Pasaules banka 1994.g. 9.novembris Privatizācijas un banku 
sistēmas attīstībai 7 bankas 20.00 USD PB mainīgā + 0.5% 1.jūnijs

1.decembris 5 gadi 2011.g. 1.decembris

Eiropas Rekonstrukcijas un 
attīstības banka 1994.g. 14.decembris Ceļu projekts (kopfin. ar 

JEIB)
Latvijas Autoceļu 

direkcija 9.96 USD 6 mēn. LIBOR+1% 20.februāris
20.augusts 3 gadi 2009.g. 20.augusts

Pasaules banka 1995.g. 9.janvāris Vides aizsardzībai
SIA ''Liepājas ūdens'', 

Rucavas pagasta 
padome

4.00 USD PB mainīgā + 0.5% 15.februāris
15.augusts 5 gadi 2012.g. 15.februāris

Japānas Eksporta un importa 
banka 1995.g. 17.jūlijs

Ceļu projekts (kopfin. ar 
JEIB) Daugavas HES 

rekonstrukcija

Latvijas Autoceļu 
direkcija, VAS 
''Latvenergo''

3183.75 JPY Izmaksas dienas likme

20.februāris
20.jūnijs

20.augusts
20.decembris

3 gadi 2009.g. 20.decembris

Pasaules Banka 1995.g. 18.septembris Siltumapgādes sistēmu 
rekonstrukcija Jelgavas pilsēta 14.00 USD PB mainīgā + 0.5% 1.maijs

1.novembris 5 gadi 2012.g. 1.maijs

Dānijas Unibanka 1995.g. 20.oktobris Iekārtu imports "Rīgas Gāze'' 0.51 USD bezprocentu kredīts 30.jūnijs
30.decembris 3 gadi 2007.g. 30.jūnijs

Dānijas Unibanka 1995.g. 10.novembris Ceļu seguma vadības 
sistēmas ieviešana

Latvijas Autoceļu 
direkcija 2.43 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 3 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1995.g. 22.novembris Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas rekonstrukcija Strenču pašvaldība 0.43 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 4 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1995.g. 22.novembris Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Strenču pašvaldība 2.44 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 4 gadi 2006.g. 30.septembris

FMInfp19_300604.xls; Latvijas Republikas 2003.gada pārskats par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem, 1.sējums 199



(miljonos valūtas vienību)

Aizdevuma devējs Parakstīšanas datums Aizdevuma mērķis Aizdevuma galējais 
saņēmējs

Aizdevuma 
summa, valūta Procentu likme

Procentu 
maksāšanas 

datumi
Moratorijs Pēdējais atmaksas 

datums

Dānijas Unibanka 1995.g. 22.novembris Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas rekonstrukcija Līgatnes pašvaldība 0.07 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 4 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Bauskas pašvaldība 0.22 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Saldus pašvaldība 0.48 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Kokneses pašvaldība 0.52 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Kuldīgas pašvaldība 0.64 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Ogres pašvaldība 0.32 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Rūjienas pašvaldība 0.26 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Gulbenes pašvaldība 0.87 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Valkas pašvaldība 0.62 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Dānijas Unibanka 1996.g. 10.jūnijs Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija Valmieras pašvaldība 1.24 USD bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 2 gadi 2006.g. 30.septembris

Den Danske Bank 1996.g. 26.septembris Centrālapkures sistēmu 
rekonstrukcija

Cēsu siltumtīklu 
uzņēmums 0.37 DKK bezprocentu kredīts 30.jūnijs

30.decembris 1 gads 2005.g. 30.decembris

Den Danske Bank 1996.g. 12.decembris Liepājas ostas 
rekonstrukcija

Liepājas SEZ 
pārvalde 17.35 DKK bezprocentu kredīts 31.marts

30.septembris 1 gads 2006.g. 31.marts

Pasaules Banka 1996.g. 20.decembris Strukturālā reforma LR valdība, Latvijas 
Autoceļu direkcija 46.32 EUR bezprocentu kredīts 15.aprīlis,

15.oktobris - 2010.g. 15.oktobris

Pasaules Banka 1996.g. 26.janvāris Municipālo pakalpojumu 
projekts

Pašvaldības, 
pašvaldību uzņēmumi, 

PKF
27.3 USD PB mainīgā + 0.5% 1.jūnijs

1.decembris 5 gadi 2012.g. 1.decembris

Dānijas Unibanka 1997.g. 27.janvāris Bērnu slimnīcai Labklājības ministrija 2.51 USD bezprocentu kredīts 31.marts
30.septembris 3 gadi 2008.g. 31.marts

Pasaules Banka 1997.g. 2. maijs Ceļu attīstības projekts Latvijas Autoceļu 
direkcija 20.00 USD 6 mēn. LIBOR + PB 

0.5%
15.marts

15.septembris 5 gadi 2014.g. 15.marts

Pasaules Banka 1997.g. 17.jūlijs Labklājības reformas 
projekts

Labklājības min., 
VSAA, Kandavas 

pašvaldība
15.54 EUR

fiksētā, kuru nosaka kā 
6 mēn. EUR LIBOR + 

0.75%

15.maijs
15.novembris 3 gadi 2012.g. 15.novembris

Swedish National Board for 
Tehnical Development 1997.g. 15.oktobris Katlu mājas rekonstrukcija Liepas pagasts 1.88 SEK 6 mēn. STIBOR 31.marts

30.septembris 2 gadi 2007.g. 31.marts

FMInfp19_300604.xls; Latvijas Republikas 2003.gada pārskats par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem, 1.sējums 200



(miljonos valūtas vienību)

Aizdevuma devējs Parakstīšanas datums Aizdevuma mērķis Aizdevuma galējais 
saņēmējs

Aizdevuma 
summa, valūta Procentu likme

Procentu 
maksāšanas 

datumi
Moratorijs Pēdējais atmaksas 

datums

Nordic Investment Bank 1997.g. 20.oktobris Ekoloģijas projekts
Pēc līgumu 

noslēgšanas paredzēts 
tālākaizdošanai

20.00 EUR Peldošā vai fiksētā pēc 
papildus vienošanās

tiks slēgti 
papildus līgumi 10 gadi 2022.g. 20.oktobris

Zviedrijas Nacionālā Enerģijas 
Administrācija 1998.g. 30.marts Apkures sistēmu 

rekonstrukcija Talsu pilsētas dome 2.37 SEK 6 mēn. STIBOR 31.marts
30.septembris 1 gads 2007.g. 30.septembris

Pasaules Banka 1998.g. 30.aprīlis
Atkritumu izgāztuves 

modernizācija un 
atkritumu saimniecība

Rīgas Dome (SIA 
Getliņi Eko) 7.95 USD 6 mēn. LIBOR + 0.5% 15.aprīlis

15.oktobris 4 gadi 2015.g. 15.aprīlis

Pasaules Banka 1998.g. 9.septembris Lauku attīstības projekts Lauksaimniecības 
uzņēmumi 9.51 EUR PB mainīgā 15.maijs

15.novembris 4 gadi 2015.g. 15.maijs

Pasaules Banka 1998.g. 25.novembris Veselības reformas 
projekts

Valsts obligātās 
veselības 

apdrošināšanas 
aģentūra

11.10 EUR
fiksētā, kuru nosaka kā 
6 mēn. EUR LIBOR + 

0.75%

15.februāris
15.augusts 3 gadi 2014.g. 15.februāris

Eiropas Investīciju banka 1999.g. 9.aprīlis
Latvijas pašvaldību un 
vides infrastruktūras 

projekts

Vides un 
infrastruktūras 

projektu realizācija
20.00 EUR Fiksētā vai EIB 

mainīgā
31.marts

30.septembris 8 gadi 2022.g. 31.marts

Credit Suisse First Boston 1999.g. 11.maijs Eiroobligācijas Budžeta fiskālā 
deficīta finansēšana 148.13 EUR 6.25% 13.maijs 4 gadi 2004.g. 13.maijs

Credit Suisse First Boston 1999.g. 6.oktobrī Eiroobligācijas Budžeta fiskālā 
deficīta finansēšana 73.37 EUR 6.25% 13.maijs 4 gadi 2004.g. 13.maijs

Pasaules Banka 1999.g. 19.augusts Izglītības reformu projekts

Izglītības kvalitātes 
reforma un izmaksu 

efektivitātes 
palielināšana skolās

28.29 EUR
fiksētā, kuru nosaka kā 
6 mēn. EUR LIBOR + 

0.75%

15.aprīlis
15.oktobris 3 gadi 2014.g. 15.aprīlis

Pasaules Banka 1999.g. 13.janvāris VID modernizācijas 
projekts

Valsts ieņēmumu 
dienests 4.39 EUR Fiksētā 15.maijs

15.novembris 3 gadi 2014.g. 15.maijs

Pasaules Banka 2000.g. 17.martā
Programmātiskā 

strukturālo pārkārtojumu 
projekta aizdevums

Valdības politikas 
reformas uzdevumu 

izpildes 
nodrošināšanai

40.41 EUR 6 mēn. LIBOR +0.55% 15.janvāris
15.jūlijs 5 gadi 2017.g. 15.janvāris

Pasaules Banka 2000.g. 19.decembrī
Liepājas reģiona sadzīves 

atkritumu 
apsaimniekošanas projekts

Liepājas reģiona 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas 

projekta īstenošana

2.22 USD 6 mēn. LIBOR +0.55% 15.marts
15.septembris 5 gadi 2017.g. 15.marts

BNP Paribas 2001.g. 9.novembris Eiroobligācijas Budžeta fiskālā 
deficīta finansēšana 200.00 EUR 5.375% 26.novembris - 2008.g. 26.novembris

FMInfp19_300604.xls; Latvijas Republikas 2003.gada pārskats par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem, 1.sējums 201



(miljonos valūtas vienību)

Aizdevuma devējs Parakstīšanas datums Aizdevuma mērķis Aizdevuma galējais 
saņēmējs

Aizdevuma 
summa, valūta Procentu likme

Procentu 
maksāšanas 

datumi
Moratorijs Pēdējais atmaksas 

datums

Pasaules Banka 2002.g. 13.jūnijs Mājokļu projekts

Mājokļu pircēji - 
pensionētie mājokļu 
īpašnieki & dzīvokļu 

īpašnieku 
apsaimniekošanas 

sabiedrības

2.03 USD 6 mēn. LIBOR 15.aprīlis
15.oktobris 5 gadi 2019.g. 15.aprīlis

Pasaules Banka 2002.g. 30.septembris
Otrais programmātiskā 

strukturālo pārkārtojumu 
projekta aizdevums

Valdības politikas 
reformas uzdevumu 

izpildes 
nodrošināšanai

20.21 USD 6 mēn. LIBOR 15.februāris
15.augusts 6 gadi 2017.gada 

15.februuāris

Eiropas Investīciju Banka 2002.g. 23.decembris

ne vēlāk kā 
pieci gadi 

pēc 
attiecīgās 

aizdevuma 
daļas 

ne vēlāk kā 25 gadi pēc 
attiecīgās aizdevuma 

daļas izņemšanas

iespēja izvēlēties katrai 
aizdevuma daļai 

atšķirīgu procentu 
likmi

tiek noteikti 
atbilstoši 
izvēlētajai 

procentu likmei

33.00 EURLatvijas Republika
Latvijas transporta 

infrastruktūras attīstības 
projekts

FMInfp19_300604.xls; Latvijas Republikas 2003.gada pārskats par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem, 1.sējums 202


